

G.A.036918

VIG02012018

<H><U>RESOLUCION G.A. N° 369/18</></>

<H>VISTAS</> estas actuaciones relacionadas con la Licitación Abreviada N° Y51322, cuyo objeto es el Suministro de Consumibles y Repuestos para equipos Land "Central Térmica Punta del Tigre", que fuera solicitada por la Subgerencia Mantenimiento Punta del Tigre;

<H>CONSIDERANDO</> lo informado por la Comisión Asesora de Adjudicaciones actuante de fecha 10/05/2018; -----

<H>ATENTO</> a las facultades conferidas a la Gerencia de División Abastecimientos por Resolución R.12.-1234 del 09/08/12; <H>SE RESUELVE</>

<H>1) Rechazar</> la única oferta recepcionada para los ítems N° 1, 2, 3, 4, 7, 9, 14, 15 y 16 al amparo de lo establecido en el Art. 68 del T.O.C.A.F.

<H>2) Dejar sin efecto </>el presente llamado para los ítems N° 1, 2, 3, 4, 7, 9, 14, 15 y 16 al amparo de lo establecido en el Art. 68 del T.O.C.A.F.

<H>3) ADJUDICAR</>, ad-referéndum de la intervención preventiva de legalidad del Contador Delegado del Tribunal de Cuentas de la República, según detalle:

<H>A: GRUNERT LOPEZ JORGE ENRIQUE</>, según los precios de su oferta de fecha 02/04/2018, y de acuerdo al Pliego de Condiciones y Circular 1<H></>de la compra de referencia.

<H><U>ITEM 5:</></>

```

<H>CODIGO      DESCRIPCIÓN          CANT.    PRECIO UNIT.  PRECIO
TOTAL</>
<H>                                     (U$S)      (U$S)
</>
Subitem 5.1,,
079813  Tubo de teflón de chiller (Modelo FGAI, PN 323345)
.....10.....96,56.....965,60

```

<H><U>ITEM 8:</></>

```

<H>CODIGO      DESCRIPCIÓN          CANT.    PRECIO UNIT.  PRECIO
TOTAL</>
<H>                                     (U$S)      (U$S)
</>
Subitem 8.1,,
079599 O-ring de filtro cerámico (Modelo FGAI, PN
323271/323273/750523)
.....20.....24,46.....489,20
Subitem 8.2,,
079601 O-ring de tapón de filtro (Modelo FGAI, PN
323272/323274/750522)
.....20.....64,38.....1.287,60

```

<H><U>ITEM 10:</></>

```

<H>CODIGO      DESCRIPCIÓN          CANT.    PRECIO UNIT.  PRECIO
TOTAL</>
<H>                                     (U$S)      (U$S)
</>
Subitem 10.1
079445  Filtro de partículas (Modelo FGAI, PN 317476)
.....30.....65,79.....1.973,70
Subitem 10.2
079432  Filtro cerámico (Modelo FGAI, PN 317606)
.....10.....579,38.....5.793,80
Subitem 10.3
079438  Filtro de ácido (Modelo FGAI, PN 703145)
.....70.....63,09.....4.416,30
Subitem 10.4
079451  Filtro purificador de CO (Modelo FGAI, PN 704491)
.....10.....294,84.....2.948,40
Subitem 10.5
079447  Filtro de teflón (Modelo FGAI, PN 323320/323370)
.....5.....302,56.....1.512,80

```

<H><U>ITEM 11:</></>

```

<H>CODIGO      DESCRIPCIÓN          CANT.    PRECIO UNIT.  PRECIO
TOTAL</>
<H>                                     (U$S)      (U$S)
</>
Subitem 11.1,,
079325  Cabezal de bomba de muestra (Modelo FGAI, PN 317585)

```

.....10.....238,19.....2.381,90

<H><U>ITEM 12:</></>

<H>CODIGO	DESCRIPCIÓN	CANT.	PRECIO UNIT.	PRECIO
TOTAL</>				
<H>			(U\$S)	(U\$S)
</>				

Subitem 12.1,,

079514	Impinger (Modelo FGAI, PN 323333)2.....	2.703,75.....	5.407,50
--------	-----------------------------------	-------------	---------------	----------

<H><U>ITEM 13:</></>

<H>CODIGO	DESCRIPCIÓN	CANT.	PRECIO UNIT.	PRECIO
TOTAL</>				
<H>			(U\$S)	(U\$S)
</>				

Subitem 13.1,,

079828	Válvula solenoide de 2 vías (Modelo FGAI, PN 704549)5.....	285,83.....	1.429,15
--------	--	-------------	-------------	----------

Subitem 13.2,,

079829	Válvula solenoide de 3 vías (Modelo FGAI, PN 704550)5.....	299,99.....	1.499,95
--------	--	-------------	-------------	----------

<H><U>ITEM 17:</></>

<H>CODIGO	DESCRIPCIÓN	CANT.	PRECIO UNIT.	PRECIO
TOTAL</>				
<H>			(U\$S)	(U\$S)
</>				

Subitem 17.1,,

079648	Placa de celda de O2 (Modelo FGAI, PN 704388)10.....	487,96.....	4.879,60
--------	---	--------------	-------------	----------

Subitem 17.2,,

079647	Placa de celda de NO2 (Modelo FGAI, PN 704702)10.....	487,96.....	4.879,60
--------	--	--------------	-------------	----------

TOTAL PUERTO LIBRE (Aeropuerto Mdeo)..... U\$S 39.865,10

<U>PREVISIÓN GASTOS Y RECARGOS DE IMPORTACIÓN:</>

TOTAL DUA.....	U\$S	3.341,37
TOTAL DGI.....	U\$S	9.023,06
TOTAL GASTOS DE ACARREO.....	U\$S	318,92
TOTAL GASTOS TERMINAL AEREA.....	U\$S	597,98
PREV.- GASTOS VARIOS IMP.....	<U>U\$S	200,00</>
TOTAL GASTOS Y RECARGOS IMPORTACIÓN.....	U\$S	13.481,33
SEGURO.....	U\$S	50,83
IVA seguro.....	<U>U\$S	11,18</>
TOTAL SEGURO.....	U\$S	62,01

<H>TOTAL ADJUDICADO PUERTO LIBRE (Aeropuerto Mdeo)</>
<H>ITEMS 5, 8, 10, 11, 12, 13 Y 17 U\$S 53.408,44</>

,,,,,,<H><U>TOTAL DE LA NEGOCIACIÓN</></>

<H><U> TOTAL	DIVISA	TIPO CAMBIO	TOTAL (PESOS) </></>
53.408,44	U\$S	28,389	1:516.212,20

<H>CONDICIONES COMERCIALES</>

<H>MONEDA DE COTIZACION: </>U\$S (DÓLARES AMERICANOS)

<H>MONEDA DE PAGO</>: U\$S (DÓLARES AMERICANOS)

<H>PRECIOS:</> Los precios son firmes, no admitiéndose ajuste paramétrico.

<H>PAGO:</> El pago se efectuará mediante transferencia electrónica de fondos, contra visto bueno del técnico designado por UTE, en concordancia con lo establecido en el Punto 28.1, de Pago de la Parte II del Pliego de Condiciones.

<H>ENTREGA:</> Será de 90 días calendario, plazo computado a partir del vencimiento establecido en el Punto 18 de la Parte II y en concordancia con lo establecido en el Punto 4.1 Plazo de Entrega del Capítulo II, de la Parte I, y con lo establecido en el Punto 25 de la Parte II del Pliego de Condiciones.

<H>LUGAR DE ENTREGA:</> La entrega será realizada en Aeropuerto de Montevideo, de acuerdo a lo establecido en el punto 4.2, Capítulo II, de la Parte I del Pliego de Condiciones.

<H>GARANTÍA:</> Se garantizará por 1 año el suministro adjudicado, plazo computado a partir de la recepción del suministro a satisfacción del UTE, en concordancia con lo establecido en el punto 3 del Capítulo III,

Parte I del Pliego de Condiciones.

<H>DEMÁS CONDICIONES:</> Regirán las establecidas en el Pliego de Condiciones y Circular 1 de la presente negociación.

<H>A: SPYMOVIL S.R.L.</>, según los precios de su oferta de fecha 02/04/2018, y de acuerdo al pliego de condiciones y circular 1<H></>de la compra de referencia.

<H><U>ITEM 6:</></>

<H>CODIGO	DESCRIPCIÓN	CANT.	PRECIO UNIT.	PRECIO
TOTAL</>			(U\$S)	(U\$S)

Subitem 6.1

079365	Celda de O2 (Modelo FGAI, PN 403235)	15	236,34	3.545,10
--------	--------------------------------------	----	--------	----------

Subitem 6.2

079357	Celda de CO (Modelo FGAI, PN 403236)	15	420,16	6.302,40
--------	--------------------------------------	----	--------	----------

Subitem 6.3

079363	Celda de NO2 (Modelo FGAI, PN 403238)	15	379,58	5.693,70
--------	---------------------------------------	----	--------	----------

Subitem 6.4

079367	Celda de SO2 (Modelo FGAI, PN 403239)	15	448,81	6.732,15
--------	---------------------------------------	----	--------	----------

Subitem 6.5

079361	Celda de NO (Modelo FGAI, PN 403237/704702)	15	420,16	6.302,40
--------	---	----	--------	----------

TOTAL ÍTEM 6	U\$S	28.575,75
IVA 22%	<U>U\$S	6.286,67</>
<H>TOTAL ADJUDICADO ÍTEM 6 (IMP. INCLUIDOS)	U\$S	34.862,42</>

,,,,,,<H><U>TOTAL DE LA NEGOCIACIÓN</></>

<H><U> TOTAL	DIVISA	TIPO CAMBIO	TOTAL (PESOS)	</></>
34.862,42	U\$S	28,389	989.709,24	

<H>CONDICIONES COMERCIALES</>

<H>MONEDA DE COTIZACIÓN: </>U\$S (DÓLARES AMERICANOS)

<H>MONEDA DE PAGO</>: U\$S (DÓLARES AMERICANOS)

<H>PRECIOS:</> Los precios son firmes, no admitiéndose ajuste paramétrico.

<H>PAGO:</> El pago se efectuará mediante transferencia electrónica de fondos, contra visto bueno del técnico designado por UTE, en concordancia con lo establecido en el Punto 28.1, de Pago de la Parte II del Pliego de Condiciones.

<H>ENTREGA:</> Será de 90 días calendario, plazo computado a partir del vencimiento establecido en el Punto 18 de la Parte II y en concordancia con lo establecido en el Punto 4.1 Plazo de Entrega del Capítulo II, de la Parte I, y con lo establecido en el Punto 25 de la Parte II del Pliego de Condiciones.

<H>LUGAR DE ENTREGA:</> La entrega será realizada en - Almacén S122 - Centrales Térmicas, de lunes a viernes entre las 7:00 y las 13:00 horas, previa coordinación con el personal del almacén por el teléfono 155 internos 4459, de acuerdo a lo establecido en el punto 4.2, Capítulo II, de la Parte I del Pliego de Condiciones.

<H>GARANTÍA:</> Se garantizará por 1 año el suministro adjudicado, plazo computado a partir de la recepción del suministro a satisfacción del UTE, en concordancia con lo establecido en el punto 3 del Capítulo III, Parte I del Pliego de Condiciones.

<H>DEMÁS CONDICIONES:</> Regirán las establecidas en el Pliego de Condiciones y circular 1 de la presente negociación.

<U><H>RESUMEN DE LA NEGOCIACIÓN</></>

<H>A GRUNERT LOPEZ JORGE ENRIQUE\$

1:516.212,20</>

<H>A SPYMOVIL S.R.L.</><U><H>\$
989.709,24</></>
<H>TOTAL DE LA NEGOCIACIÓN\$
2:505.921,44</>

Vuelva a sus efectos a la Gerencia de Sector Compras.
UT513377 18.05.2018. JAVIER SAN CRISTOBAL